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	УТВЕРЖДЕН

	
	
	протоколом проектного комитета

	
	
	Архангельской области

	
	
	от 14 октября 2024 г. № 7

	
	
	

	
	
	


П А С П О Р Т

регионального проекта 

«Содействие занятости сельского населения»
1. Основные положения

	Краткое наименование регионального проекта
	Содействие занятости сельского населения
	Срок реализации проекта
	01.01.2025
	31.12.2027

	Куратор регионального проекта
	Автушенко Евгений Владимирович
	Заместитель председателя Правительства Архангельской области

	Руководитель регионального проекта
	Бажанова Ирина Борисовна
	Министр агропромышленного комплекса и торговли                Архангельской области

	Администратор регионального проекта
	Шевелев Александр Станиславович
	Заместитель министра агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области – начальник управления сельского хозяйства и социального развития села

	Связь с государственными программами (комплексными программами) Российской Федерации и (или) с государственными программами Архангельской области (далее - государственные программы)
	1.
	Государственная программа
	Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области

	
	1.1.
	Государственная программа (комплексная программа) Российской Федерации
	Комплексное развитие сельских территорий


2. Показатели регионального проекта 
	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Признак возрастания/
убывания 
	Нарастающий итог
	Декомпозиция на муни-ципальные образования Архангельской области
	Информационная система (источник данных) 

	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Созданы условия для привлечения специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях

	1.1
	Численность специалистов, прошедших обучение либо привлеченных на работу на сельских территориях в результате оказания государственной поддержки
	ФП
	человек
	88
	2023
	47*
	2
	2
	Возрастающий
	Да
	Нет
	-


* – показатель регионального проекта на 2025-2027 годы соглашением не установлен и будут скорректирован при доведении соглашения

3. План достижения показателей регионального проекта в 2025 году
	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2025 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1.
	Созданы условия для привлечения специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях

	1.1
	Численность специалистов, прошедших обучение либо привлеченных на работу на сельских территориях в результате оказания государственной поддержки
	ФП
	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	47*


* – показатель регионального проекта на 2025-2027 годы соглашением не установлен и будут скорректирован при доведении соглашения

4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Характеристика мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Декомпозиция 
на муниципальные образования Архангельской области

	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	
	
	

	
	
	
	значение
	год
	
	
	
	
	
	

	1.
	Созданы условия для привлечения специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях

	1.1.
	Направлены на обучение граждане Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях 


	человек
	7
	2023
	7*
	1
	1
	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (да)

2.Механизм реализации мероприятия (результата): реализуется путем предоставления субсидии министерством агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области предприятиям агропромышленного комплекса в соответствии с Правилами предоставления субсидий на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 24 сентября 2019 года № 510-пп
	Оказание услуг (выполнение работ)
	Нет

	1.2.
	Привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях 


	человек
	81
	2023
	40*
	1
	1
	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (да)

2.Механизм реализации мероприятия (результата): реализуется путем предоставления субсидии министерством агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области предприятиям агропромышленного комплекса в соответствии с Правилами предоставления субсидий на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 24 сентября 2019 года № 510-пп
	Оказание услуг (выполнение работ)
	Нет

	1.3.
	Построено (приобретено) жилье для специалистов сельскохозяйственных товаропроизводителей
	единица
	14
	2023
	4
	4
	4
	1.Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)

2.Механизм реализации мероприятия (результата): реализуется путем предоставления субсидии министерством агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области сельскохозяйственным товаропроизводителям в соответствии с Правилами предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на строительство (приобретение) жилья в сельской местности для специалистов, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 24 сентября 2019 года № 510-пп
	Оказание услуг (выполнение работ)
	Нет


* – показатель регионального проекта на 2025-2027 годы соглашением не установлен и будут скорректирован при доведении соглашения

5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. рублей)
	Участник государственной программы

	
	
	2025
	2026
	2027
	
	

	1.
	Созданы условия для привлечения специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях
	
	
	
	
	

	1.1.
	Направлены на обучение граждане Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях, всего
	631,9
	28,4
	28,4
	688,6
	министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области

	1.1.1.
	областной бюджет
	566,7
	25,9
	25,9
	618,4
	

	1.1.2.
	внебюджетные источники
	65,2
	2,5
	2,5
	70,2
	

	1.2.
	Привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях, всего
	2 359,1
	406,7
	406,7
	3 172,5
	министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области

	1.2.1.
	областной бюджет
	2 091,1
	371,7
	371,7
	2 834,5
	

	1.2.2.
	внебюджетные источники
	268,0
	35,0
	35,0
	338,0
	

	1.3.
	Построено (приобретено) жилье для специалистов сельскохозяйственных товаропроизводителей, всего
	28 321,4
	28 321,4
	28 321,4
	84 964,3
	министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области

	1.3.1.
	областной бюджет
	11 328,6
	11 328,6
	11 328,6
	33 985,7
	

	1.3.2.
	внебюджетные источники1
	16 992,9
	16 992,9
	16 992,9
	50 978,6
	

	Итого по региональному проекту:
	31 312,4
	28 756,5
	28 756,5
	88 825,4
	

	областной бюджет
	13 986,3
	11 726,1
	11 726,1
	37 438,6
	

	внебюджетные источники
	17 326,1
	17 030,4
	17 040,4
	51 386,8
	


6. План исполнения областного бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2025 году

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	
План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)

	Всего на конец

2025 года (тыс. рублей)

	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1.
	Созданы условия для привлечения специалистов к работе на сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях

	1.1.
	Направлены на обучение граждане Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	566,7
	566,7

	1.2.
	Привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 091,1
	2 091,1

	1.3.
	Построено (приобретено) жилье для специалистов сельскохозяйственных товаропроизводителей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11 328,6
	11 328,6


7. План реализации регионального проекта


	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Срок реализации
	Взаимосвязь
	Ответственный исполнитель
	Адрес объекта (в соответствии с ФИАС)
	Мощность объекта
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)
	Вид документа и характеристика  мероприятия (результата)

	
	
	начало
	окончание
	предшественники
	последователи
	
	
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Значение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12





__________________
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